
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Девятой сессии пятого созыва 

 

24.11.2016                                     с.Завьялово                                          № 48  

 

Об определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога 

    

             В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  п.2 ст.14 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 п.3 Устава Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Совет депутатов Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Установить на 2016 год на территории Завьяловского сельсовета ставки земельного 

налога в соответствии с приложением №1. 

2. Установить на 2016 год следующие сроки и порядок уплаты земельного налога. 

     2.1. Организации  уплачивают земельный налог и авансовые платежи по налогу  равными 

долями  30 апреля, 31 июля, 31октября текущего налогового периода и до 5 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом. 

3. Освободить от уплаты земельного налога: 

- Учреждения культуры; 

        В отношении  земельных  участков, предоставленных для непосредственного выполнения   

возложенных   на  эти  организации  и    учреждения  функции. 

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

5. Со дня вступления в силу решения признать утратившим силу решение 3-ей сессии 

Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области пятого созыва от 17.11.2015 года № 16 «Об определении налоговых ставок, 

порядка  и сроков уплаты земельного налога»  с изменениями в решениях пятой сессии 

Совета депутатов Завьяловского сельсовета пятого созыва от 15.03.2016 года №26, 

шестой сессии Совета депутатов Завьяловского сельсовета пятого созыва от 02.06.2016 

года № 34 и восьмой сессии Совета депутатов Завьяловского сельсовета пятого созыва 

от 12.10.2016 года № 45. 

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

 

Председатель Совета депутатов  

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области                                                             М.Д.Потемкина 

 

Глава Завьяловского сельсовета   

Тогучинского района Новосибирской области                         М.Д.Потемкина                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению 9-ой сессии Совета депутатов  

Завьяловского сельсовета пятого созыва 

 № 48  от 24.11.2016 г. 

 

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

 

№ 

п/п 

Категория земель или разрешенное использование 

земельного участка 

Налоговая 

ставка в % 

1 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения 

или к землям в составе зон сельскохозяйственного 

использования в поселениях и используемых для 

сельскохозяйственного производства 

 

 

0,15 

2 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения 

или к землям в составе зон сельскохозяйственного 

использования и в случае  неиспользования этих земель 

для производства сельскохозяйственной продукции 

 

 

0,3 

3 Занятые жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 

исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства 

 

 

 

0,1% 

3 Приобретенных (предоставленных) для личного 

подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, 

животноводства, а также для дачного хозяйства  

0,15% 

4 Прочие земельные участки 

 

 

 

1,5% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


